
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

Ordinanza del Sindaco
 N. 73 del 29-12-2020

OGGETTO: contingibile ed urgente di revoca PARZIALE dell'Ordinanza n. 68 del
30.11.2020

VISTA l’Ordinanza n. 68 del 30/11/2020, con la quale veniva, in via precauzionale, interdetto l’uso
dell’acqua della rete pubblica per uso potabile e per la preparazione di bevande e alimenti nel centro
abitato di Dorgali e Cala Gonone;

VISTA la comunicazione di Abbanoa SpA - Settore Complesso Qualità Ambientale, pervenuta via pec –
ed assunta in atti con prot. n. 18944, con la quale viene data comunicazione che sulla base degli esami
eseguiti l’acqua della rete idrica dell’abitato di Dorgali è potabile;

VISTA la comunicazione di Abbanoa SpA - Settore Complesso Qualità Ambientale, pervenuta via pec –
ed assunta in atti con prot. n. 18954, con la quale viene data comunicazione che sulla base degli esami
eseguiti l’acqua della rete idrica dell’abitato di Cala Gonone non è potabile;

VISTA la nota del SIAN della ASSL di Nuoro, pervenuta via pec – ed assunta in atti con prot. n. 19211,
con la quale viene data comunicazione che sulla base degli esami eseguiti l’acqua della rete idrica
dell’abitato di Dorgali è potabile;

SENTITO il SIAN della ASSL di Nuoro in merito alla differenza di potabilità tra l'acqua della rete di
Dorgali e quella della rete di Cala Gonone;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter provvedere alla revoca dell'ordinanza n. 68 del
30/11/2020 esclusivamente per l'abitato di Dorgali, lasciandola in vigore unicamente per l'abitato di Cala
Gonone;

VISTA la normativa vigente per le acque destinate al consumo umano di cui al D.P.R. 236/88;

VISTO l’art. 32 della Legge 23/12/1978 n° 833;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 art. 50, comma 4°;

REVOCA

parzialmente l’Ordinanza n. 68 del 30/11/2020, limitatamente all'abitato di Dorgali.

DISPONE



Che si conservino gli effetti dell'ordinanza n. 68 del 30/11/2020 limitatamente al solo abitato di Cala 

Gonone, nel quale pertanto resta interdetto l’uso dell’acqua della rete pubblica per uso potabile e per la

preparazione di bevande e alimenti.

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune e l’invio della medesima al SIAN e alla

società ABBANOA SpA.

La Sindaca

F.to Dott.ssa Maria Itria Fancello

SI ATTESTA che la presente ordinanza, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 29-12-2020 al 13-01-2021.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu

La presente copia è conforme all’orginale a gli atti.


